
UCHWAŁA NR XIX.3.2020 
RADY GMINY W WIENIAWIE 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wieniawa absolutorium z tytuły wykonania budżetu Gminy za 
2019 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art.28a ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 
568 i 695) Rada Gminy w Wieniawie uchwala , co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem Wójta Gminy Wieniawa z wykonania 
budżetu za 2019 rok, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowejw Warszawie dotyczącą sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2019 rok, informacją o stanie mienia komunalnego, a także wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy w Wieniawie dotyczącym absolutorium za rok 2019 oraz opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2019 rok, udziela się 
Wójtowi Gminy Wieniawa absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Wieniawa za rok 2019. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

Id: 8A84CBDE-03E8-47AD-86F9-65CF983B14C1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Absolutorium stanowi formę kontroli organu stanowiącego jednostki samorządu

terytorialnego nad wykonaniem budżetu przez organ wykonawczy. Ustawa o samorządzie

gminnym stanowi, iż Rada Gminy kontroluje działalność Wójta, powołując w tym celu Komisję

Rewizyjną. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do

Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Mając na uwadze

pozytywne zaopiniowanie wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe za 2019 rok przez

Komisję Rewizyjną, jak również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej podjęcie

uchwały jest zasadne.

Id: 8A84CBDE-03E8-47AD-86F9-65CF983B14C1. Podpisany Strona 1


		2020-07-19T22:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




